8 αὐτῷ margo P

catusque quos sub potestate habebat ordinibus, adhaecque Amermunnis filio, tanquam scilicet animi relaxandi gratia ac venaturus, longiusque ab hostibus digressus, Amermunnis complexus filium ac deosculatus, ad eum infit “ego quidem ad imperatorem ac propria revertor, qui nihil in vita potius fide atque civibus habendum ducam: tu vero cum tuis, omnis a nobis mali securus, te ad tuos recipito.” atque hic quidem cum lacrimis ac pudore reversus est: Manuel vero ad imperatorem prefectus est, praemissō qui eius adventum illi nuntiaret. imperator nuntio liberaliter accepto, ac qua par erat humanitate ac benevolentia Manuele suscepto, magistrum statim ac scholaram domesticum praefecit, eiusque liberos e sacro fonte suscepit.

11. Anno eius imperii septimo imperator cum Manuele et senatu cunctoque exercitu adversus Agarenos prefectus, facilique negotio captis Zapetro et Samosato, urbe divitiis longe locupletissima, quod inde Amermunnus oriundus esset, victoria spoliisque elatus reversus est. cumque ad locum Brya venisset, extrui palatum iubet hortosque plantari ac vivaria, atque aquas deduci; quod et factum est. inde in urbem rediens, Circensibus ludis exhibitis, primoque ipse munere ludens, candidis equis inventus spoliaque triumpho traducens victor coronatus est, factiōnibus acclamantibus, “bene fausteque veneris, omni maior comparatione factionarie.”

12. Τῷ η' τούτου ἔτει, τοῦ πατριάρχου Ἀγτωνίου τελευτῆσαντος, ἀντ' αὐτοῦ χειροτονεῖται Ἰωάννης ὁ σύγκελλος, Ἰωάννης δὲ μᾶλλον καὶ Ἰαμβρής, ὃ ἐπὶ τοῦ Ἀρμενίου καὶ παραβάτου Λέοντος μνημονεύθεις γραμματικός, βεβοημένος ἐπὶ τε μαγειαῖς 5 καὶ λεκανομαντεῖαις καὶ πάσῃ ἀσεβείᾳ. ὃς δργανον ἐπιτήδειον εὑρεθεῖς τῆς τοῦ βασιλέως ἀσεβείας σὺν αὐτῷ πάντα τὰ πρὸς ἀπώλειαν κατειργάσατο· καὶ ὅν ὠδινεν κατεῖχε δὲ βασιλίσκον τῆς ἀσεβείας ὃ βασιλεὺς ἔξερρηξε καὶ ἀπέτεκεν, τὰς ἄγιας εἰκόνας ἀναχρίσεθαι προστάξας ἡ ἐπαλειφεσθαι.

10 13. Οὗτος ὁ Ἰωάννης πρὸ τοῦ ἀστεος οἰκημα ἐκ λιθῶν λαξευτῶν κατασκευάσας, ὁ Τροῦλος μέχρι τοῦ νῦν δονομάζεται, διά τινων θυσιῶν ὥμιλει τοῖς δαίμοσι καὶ τῷ βασιλεῖ τὰ μελοντα διεσήμαινεν· ὃ καὶ ἀοικητον ἔμεινεν διὰ τὰς ἐν αὐτῷ γενομένας τύτε τῶν δαιμόνων ἐπιφοτήσεις.

15 14. Ἐν τούτοις Ἀγαρηνοῦ τινὸς γυναικὸν πνεῦμα Πέθωνος ἔχοντος, ὃ αλχμάλωτον ἔλαβεν, ἐκμαυτεύεσθαι μαθὼν ὃ βασιλεὺς μετακαλεσάμενος ἐκπυνθάνεται, τίνος ἡ βασιλεία ἐν πολλοῖς Δ διαρκέσει ἔτει· καὶ ἔξεπεν “ἡ τῶν Μαρτινακίων.” κατὰ πληροφορίαν δὴ τῆς τοιαύτης προφάσεως τὸν μονήρη βίον κατέκρινε 20 Μαρτινάκιον, τὸν αὐτοῦ οἰκου ποιήσας εἰς μοναγῶν φροντιστήριον. ἐγτεῦθεν καὶ Κωνσταντίνῳ τῷ Τριψυλλίῳ τὰ συμβησόμενα αὐτῷ προδεδήλωκεν, ὅτι ὠσαύτως καὶ σὺ καὶ τὰ τέκνα ἀποκαρήσεσθε κληροκολο ἐπὶ αὐτοκράτορος Βασιλείου· ὃ καὶ συμβέβηκεν.